1

证券代码：000776       证券简称：广发证券       公告编号：2025-010

广发证券股份有限公司

关于为境外间接全资子公司发行境外债券

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：被担保人GF Financial Holdings BVI Ltd.的资产负债率超过

70%，提示投资者予以关注。

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

广发证券股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“担保人”）境

外全资子公司广发控股（香港）有限公司（以下简称“广发控股香港”）的全资

子公司GF Financial Holdings BVI Ltd.（以下简称“GF Financial Holdings”、“发

行人”或“被担保人”）于2025年3月13日完成发行金额为3.8亿美元、期限为3年

的浮动利率境外债券及发行金额8亿元人民币、期限为3年的固定利率境外债券

（以下简称“本次境外债券”）。公司已向香港联合交易所有限公司（以下简称

“香港联交所”）申请批准本次债券以仅向专业投资者（定义见香港联交所证券

上市规则第37章及香港法例第571章证券及期货条例）发行债务证券的方式于香

港联交所上市及买卖。预期本次债券的上市及买卖批准将于2025年3月14日开始

生效。关于本次境外债券的发行细节，请见公司在香港交易及结算所有限公司及

香港联交所发布的相关公告。

2025年3月13日，公司作为担保人与信托人招商永隆信托有限公司就本次境

外债券签署担保协议，为发行人本次境外债券项下的偿付义务提供无条件及不可

撤销的保证担保，担保范围包括债券本金、相应利息、本次境外债券和信托契据

下的其他付款义务（以下简称“本次担保”）。

（二）本次担保履行的内部决策程序

2

公司第十届董事会第二十三次会议和2021年度股东大会审议通过了《关于公

司发行境内外债务融资工具一般性授权的议案》，公司股东大会同意公司或公司

的全资附属公司在股东大会授权范围内发行境内外债务融资工具的基本方案，公

司或公司全资附属公司可为公司境内外全资附属公司（包括资产负债率超过70%

的全资附属公司）发行的境内外债务融资工具提供担保。本次担保在上述授权范

围之内。

二、被担保人基本情况

被担保人为公司的境外间接全资子公司。

1、公司名称：GF Financial Holdings BVI Ltd.

2、注册地址：Commerce House, Wickhams Cay 1, P.O. Box 3140, Road Town,

Tortola, British Virgin Islands VG1110

3、注册日期：2021年1月21日

4、实缴资本：1美元

5、与公司的关系：截至本公告披露日，公司直接持有广发控股香港100%股

权；广发控股香港直接持有GF Financial Holdings的100%股权。公司为GF Financial

Holdings的实际控制人。

6、产权及控制关系：

7、公司治理及组织结构：GF Financial Holdings设有董事会，并设置1位董事。

该名董事由广发控股香港委派，由广发控股香港财务总监吴德华先生担任。

8、主营业务：GF Financial Holdings为广发控股香港于2021年1月设立的SPV，

该SPV作为广发控股香港境外融资的主体，不开展其他业务活动。

9、被担保人最近一年又一期的财务数据：

截至2023年末，GF Financial Holdings资产总额3.01亿美元，净资产0.01亿美

广发证券股份有限公司

广发控股（香港）有限公司

GF Financial Holdings BVI Ltd.

100%控股

100%控股

3

元，负债总额3亿美元（均为应付债券）；2023年，GF Financial Holdings实现营

业收入0.07亿美元，利润总额及净利润均为0.01亿美元。

截至2024年9月末，GF Financial Holdings资产总额3.05亿美元，净资产0.04亿

美元，负债总额3.01亿美元（均为应付债券）；2024年1-9月，GF Financial Holdings

实现营业收入0.09亿美元，利润总额及净利润均为0.04亿美元。

10、被担保人GF Financial Holdings不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

2025年3月13日，公司作为担保人与信托人招商永隆信托有限公司就本次美

元浮动利率境外债券及人民币固定利率境外债券分别签署了《Deed of Guarantee》，

为发行人本次境外债券项下的清偿义务提供无条件及不可撤销的保证担保，担保

范围包括债券本金、相应利息、本次境外债券和信托契据下的其他付款义务。

1、美元浮动利率境外债券

被担保人：GF Financial Holdings

担保方式：保证担保

担保期限：3年

担保金额：3.8亿美元本金、相应利息、本次境外债券和信托契据下的其他付

款义务

反担保情况：本次担保无反担保

以上对外担保事项及金额均符合公司有关授权。

2、人民币固定利率境外债券

被担保人：GF Financial Holdings

担保方式：保证担保

担保期限：3年

担保金额：8亿元人民币本金、相应利息、本次境外债券和信托契据下的其

他付款义务

反担保情况：本次担保无反担保

以上对外担保事项及金额均符合公司有关授权。

4

四、董事会意见

公司第十届董事会第二十三次会议和2021年度股东大会审议通过了《关于公

司发行境内外债务融资工具一般性授权的议案》，公司股东大会同意公司或公司

的全资附属公司在股东大会授权范围内发行境内外债务融资工具的基本方案，公

司或公司全资附属公司可为公司境内外全资附属公司（包括资产负债率超过70%

的全资附属公司）发行的境内外债务融资工具提供担保，包括但不限于公司向直

接和间接持股的全资附属公司（包括资产负债率超过70%的全资附属公司）、公

司直接或间接持股的全资附属公司（包括资产负债率超过70%的全资附属公司）

之间、公司或公司直接或间接持股的全资附属公司向第三方提供反担保；担保范

围包括债务融资本金、相应利息及其他费用等；担保方式包括保证担保、抵押担

保、质押担保等有关法律法规允许的担保方式。本次担保在上述授权范围之内，

符合议案所述目的和方式，不存在损害公司和股东合法权益的情形。本次担保发

生后公司杠杆率、风险控制指标等均符合监管机构的规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司及控股子公司未对合并报表范围以外的单位提供担保。

2021年3月29日，公司第十届董事会第十三次会议同意公司向境内商业银行

申请开立存续累计余额不超过1.4亿美元的融资性保函（或备用信用证），为公司

间接全资子公司广发金融交易（英国）有限公司向境外商业银行申请余额不超过

对应金额的流动资金贷款事项提供担保。截至本公告披露日，公司为广发金融交

易（英国）有限公司境外贷款提供存量累计余额为1.4亿美元担保。

公司全资子公司广发控股香港股东会决议，同意为其全资子公司广发全球资

本有限公司（以下简称“广发全球资本”）发行总规模不超过40亿美元（或等值

的其他货币）的结构化票据计划提供履约担保，以保证广发全球资本将按照票据

条款执行票据合约，担保金额为不超过40亿美元（或等值的其他货币）。

2024年9月12日，GF Financial Holdings BVI Ltd.完成3亿美元浮动利率境外债

券的发行工作，公司为该笔境外债项下的偿付义务提供无条件及不可撤销的保证

担保，担保范围包括债券本金、相应利息、本次境外债券和信托契据下的其他付

款义务。

按广发控股香港为广发全球资本设立的结构化票据计划提供履约担保的最

5

高金额40亿美元测算，上述担保与本次担保合计金额折合人民币353.73亿元，占

公司最近一期经审计合并净资产的比例为26.06%。（注：汇率按照2025年3月13

日中国人民银行公布的银行间外汇市场人民币汇率中间价1美元对人民币7.1728

元计算。）

公司及控股子公司不存在逾期担保的情况。

特此公告。

广发证券股份有限公司董事会

二〇二五年三月十四日

	特别风险提示：被担保人GF Financial Holdings BVI Ltd.的资产负债率超过70%，提示投资者予以关注。
	一、担保情况概述
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量